时按相关规定及时履行信息披露义务。本人保证不通过关联交易损

害人福医药公司及人福医药其他股东的合法权益。

其他承诺 股份限售 人福医药

公司承诺自持股日起 48个月内不转让所持天风证券股份有限公司

股权（属于同一实际控制人控制的不同主体之间转让证券公司股

权，或者本公司发生合并、分立导致所持证券公司股权由合并、分

立后的新股东依法承继，或者本公司为落实中国证监会等监管部门

的规范整改要求，或者因证券公司合并、分立、重组、风险处置等

特殊原因，所持股权经证监会批准发生转让的除外）。

2015 年 6 月 29 日，

48 个月
是 是

八、聘任、解聘会计师事务所情况

√适用 □不适用

聘任、解聘会计师事务所的情况说明

经 2014 年年度股东大会审议通过，公司续聘大信会计师事务所（特殊普通合伙）为公司 2015 年度的财务审计机构和内部控制审计机构。

2015 年半年度报告

26 / 123

九、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购人

处罚及整改情况

□适用 √不适用

十、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

十一、公司治理情况

报告期内，公司严格遵照《公司法》、《证券法》、《上市公司治理准则》、《上海证券交

易所股票上市规则》等法律、法规及相关规范性文件的要求，不断完善法人治理结构，通过严格

规范日常治理运作程序、依法履行信息披露义务、加强投资者关系管理等，充分保障投资者的合

法权益，推动公司的可持续发展。公司股东会、董事会、监事会和经营层权责明确，法人治理结

构完整、治理过程合规。公司治理实际情况与《公司法》和中国证监会相关规定的要求不存在差

异，报告期内公司未发生需进行整改的事项。

十二、其他重大事项的说明

(一) 董事会对会计政策、会计估计或核算方法变更的原因和影响的分析说明

□适用 √不适用

(二) 董事会对重要前期差错更正的原因及影响的分析说明

□适用 √不适用

(三) 其他

公司分别于 2015 年 6 月 8 日、2015 年 6 月 24 日召开第八届董事会第二十一次会议和 2015

年第二次临时股东大会，审议通过了《人福医药集团股份公司第一期员工持股计划（草案）》及

摘要、授权董事会办理公司员工持股计划相关事宜等相关议案。

根据股东大会的授权，为加快推进公司第一期员工持股计划，公司召开第八届董事会第二十

二次会议，审议通过了《关于变更人福医药集团股份公司第一期员工持股计划的方案的议案》，

拟根据目前公司实际情况，对人福医药集团股份公司第一期员工持股计划予以变更。目前，相关

工作正在有序推进中。

2015 年半年度报告

27 / 123

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股

公

积

金

转

股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 22,856,681 4.32 114,247,309   114,247,309 137,103,990 21.32

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 22,856,681 4.32 114,247,309   114,247,309 137,103,990 21.32

其中：境内非国有法人持股 22,856,681 4.32 112,007,166   112,007,166 134,863,847 20.97

境内自然人持股   2,240,143   2,240,143 2,240,143 0.35

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 505,920,541 95.68   505,920,541 78.68

1、人民币普通股 505,920,541 95.68   505,920,541 78.68

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 528,777,222 100.00 114,247,309   114,247,309 643,024,531 100.00

2、 股份变动情况说明

经中国证监会《关于核准人福医药集团股份公司非公开发行股票的批复》（证监许可[2015]372

号）核准，公司于 2015 年 3 月向 5 家特定投资者非公开发行人民币普通股（A 股）114,247,309

股。本次发行新增股份已于 2015 年 4 月 3 日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理完

毕登记托管手续。此次非公开发行完成后，公司总股本增加至 643,024,531 股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

公司于 2015 年 7 月实施完成 2014 年年度利润分配、资本公积金转增股本方案，具体内容为：

以公司 2015 年 4 月 24 日总股本 643,024,531 股为基数，每 10 股派发现金 1.50 元（含税），共计

派发现金红利 96,453,679.65 元；以资本公积转增股本，每 10 股转增 10 股，共转增 643,024,531

股。

2015 年半年度报告

28 / 123

本次资本公积金转增股本方案实施完成后，公司总股本增加至 1,286,049,062 股。公司 2015

年 1-6 月基本每股收益为 0.51 元/股，每股净资产为 11.83 元，如按现有股本计算，则 2015 年 1-6

月基本每股收益为 0.26 元/股，每股净资产为 5.92 元。

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用